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موسیقی فجر آغاز به کار کرد 
 دیگر اجازه آزمون و خطا نداریم

چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر در حالی آغاز به کار کرد که دبیر 
این رویداد تاکید کرد: در مرتبه چهلم جشنواره که عرصه پختگی است، دیگر 

اجازه آزمون و خطا نداریم و هر چه نقص هست از بنده است.
به گزارش ایســنا، چهلمین جشــنواره بین المللی موسیقی فجر دیروز ۲۳ 
بهمن ماه در هنرستان موسیقی پسران با حضور جمعی از مسئولان، هنرمندان 
و تعدادی دیگر از اساتید هنرستان های موسیقی دختران و پسران برگزار شد.

فاطمه مهاجرانی )سخنگوی دولت(، نادره رضایی )معاون هنری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی(، احمد صدری )مدیر دفتر موسیقی(، نیکنام حسین پور )مدیر 
روابط عمومی وزارت ارشــاد(، رضا مهدوی و محمدعلی مرآتی از حاضران این 

مراسم بودند.
در ابتدای این برنامه ارکستر بادی دو هنرستان موسیقی دختران و پسران 
دو قطعه ســرود ملی و abba gold را به رهبری امیرحسین محمدیان اجرا 

کردند.
تقی ضرابی -  پیشکســوت موسیقی -  به عنوان نخستین سخنران گفت: 
یک ربع بعد از ورودم به هنرســتان از من خواســتند که صحبتی داشته باشم 
و نتوانســتم مطلب خاصی آماده کنم ولی امیدوارم با همکاری همه همکاران، 
دست در دست یکدیگر بتوانیم در رشد و بالندگی موسیقی ملی سهمی داشته 

باشیم.
رضا مهدوی -  دبیر چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر -  نیز طی 
ســخنانی مطرح کرد: بسیار خرسندم که چهلمین جشنواره موسیقی فجر در 
جایگاه و مکانی افتتاح می شود که تمامیت آن موسیقی است. بزرگان بسیاری 
در ۱۰۰ ســال گذشته در این مکان مقدس فعالیت کردند؛ افرادی مانند کلنل 
علی نقی وزیری که تکرار شــدنی نیســتند. از این مدرسه افرادی به موسیقی 
معرفی شــدند که امروز اســتاد هســتند. امیدوارم جوان های امروز استادان، 
آهنگسازان و موسیقیدان های فردا باشند. یکی از این افراد فریدون شهبازیان 

بود که آثار ماندگاری را در موسیقی خلق کرد.
او ادامه داد: امیدوارم هنرجویان موســیقی در کل کشــور از افرادی مانند 

شهبازیان الگو بپذیرند و هنرآفرینی این چهره ها را نمونه کار خود قرار دهند.
مهدوی همچنین گفت: در مرتبه چهلم جشنواره که عرصه پختگی است، 
دیگر اجازه آزمون و خطا نداریم و هر چه نقص هســت از بنده اســت. حتما 
آیندگان آزمون و خطاها را ســرلوحه قرار می دهند و جشنواره را بهتر برگزار 
می کنند. تا امروز هر دوره شاهد ترقی این رویداد بوده ایم و در آینده هم حتما 

شاهد شکوفایی بیشتر آن خواهیم بود.
همچنین در بخشــی دیگر از این برنامه جشــن تولد و مراسم تقدیر از دو 
هنرمند موســیقی حســن ریاحی و حمید شــاهنگیان به عنوان دو هنرمند 

پیشکسوت موسیقی برگزار شد.
حسن ریاحی -  موسیقیدان پیشکسوت -  در سخنانی کوتاه گفت: امروز در 
بدو ورود به هنرســتان موسیقی، یاد سال های گذشته که فارغ التحصیل شدم، 
افتادم. خوشــحالم که هنرستان موسیقی فعال اســت و دانشجویان خوبی را 
تربیت می کند که بعدها جذب ارکسترهای خوب می شوند. نمی دانم باید درباره 
چه صحبت کنم. روی صحبت من درباره جوان های کشور است که به پشتیبانی 
و حمایت نیاز دارند و ارگان های مســئول باید از آنها پشتیبانی کنند. امیدوارم 
اگر یک انجمن آهنگســازان و نوازندگان جوان تشکیل شود که استعدادهای 
خوب را کشــف و روی آنها کار کند. این گونه نوازنــدگان جوان می توانند در 

ارکسترهای خوب شرکت کنند. امیدوارم که این کار انجام شود.
همچنین حمید شــاهنگیان -  آهنگســاز قدیمی -  در سخنانی گفت: در 
جمع فرهیختگان و موســیقیدان ها حرف زیادی برای گفتن ندارم. سپاس از 
آقایان مهدوی و مرآتی که این برنامه را تدارک دیدند. هرچقدر به موســیقی 
بپردازیم کم اســت؛ چون دشمن موسیقی کم نداریم و اتفاقا موثر هم هستند. 
این افراد همانند همان هایی هستند که سال ۵۸ می گفتند موسیقی باید حذف 
شود ولی با تلاش آقایان مجتبی میرزاده و فریدون شهبازیان توانستیم موسیقی 
را به نحوی مدیریت کنیم که بماند. خوشــبختیم که امروز موسیقی هست و 
جشــنواره آن برگزار می شود. اگر آن روزها مقاومت نمی کردیم، موسیقی را به 
شــکل امروز نداشتیم. اگر توانسته ام ذره ای مفید باشم خوشبختم و سرم را با 

افتخار بلند می کنم.
ســپس فاطمه مهاجرانی -  ســخنگوی دولت -  در ســخنانی اظهار کرد: 
صحبت کردن در حضور شــما عزیزان دشــوار است، هرچند گاهی به شوخی 
می گویم آدم زن باشد، معلم باشد و سخنگو باشد، پس باید خیلی صحبت کند 
اما به جهت بزرگی شــما عزیزان سخن گفتن در حضورتان کار راحتی نیست. 
موسیقی زبان مشترک همه ملت ها است. موسیقی زبانی است که به گفتار نیاز 
ندارد اما به گویاترین زبان بیان کننده احساســات است. موسیقی آن لحظه ای 
است که آوای زیبای ربنای شجریان را فارغ از زبان و دین می شنویم و روح ما 

به پرواز در می آید.
او ادامه داد: هر چقدر کلمه قاصر اســت، این موســیقی است که راه را باز 
می کند و این توان را به انســان می دهد که در نی بدمد و زخمه بر تار بزند. ما 
فراز و فرودهایی را در موسیقی گذراندیم و خوشحالیم چهلمین دوره جشنواره 
آن را جشن می گیریم. موسیقیدان ها بالا و پایین های بسیاری را تاب آورده اند و 
ناملایمتی هایی را تحمل کرده اند؛ البته که رسم بزرگان گذشت است. از اینکه 

در این سال ها به فرزندان این سرزمین آموزش دادید، از شما سپاسگزارم.

نوای جشنواره موسیقی فجر از رادیو شنیده می شود
شــبکه های رادیویی مختلف؛ مانند ایران، جوان، فرهنگ، تهران، گفت وگو، 
صبا، نمایش و آوا طبق ســنن گذشته چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی 

فجر را پوشش می دهند.
به گزارش ایرنا، شبکه رادیویی ایران با دو برنامه در جشنواره موسیقی فجر 
حضور دارد. »باغ  هنر« یکی از برنامه هاست که در مدت زمان برگزاری جشنواره 
از ساعت ۱۶ به مدت یک  ساعت پخش می شود. این برنامه با حضور کارشناسان 
به پوشش جشنواره بین المللی موســیقی فجر می پردازد. گزارش هایی از این 
رویداد هنری در برنامه  »راه  شــب« پنج شنبه  شب پخش می شود. همچنین 
برنامه »عندلیب« که جمعه ها ســاعت ۲۲ پخش می شود به رویداد جشنواره 
موســیقی فجر می پردازد. رادیو جوان برنامه »کافه  رادیو« را از ســاعت ۱۵ به 
مــدت ۴۵ دقیقه پخــش می کند که غزاله یراقی در گفتگو با کارشناســان و 

مدعوین گزارش هایی را روانه آنتن می کنند.
شبکه رادیویی فرهنگ با دو برنامه در جشنواره موسیقی فجر حضور پررنگی 
دارد. برنامه »پنجگاه« در رادیو فرهنگ هر روز ساعت ۲۲ به مدت یک ساعت 

به طور زنده از تالاروحدت روانه آنتن می شود.
شــبکه رادیویی تهران در برنامه »پردیس ملت« از ساعت ۲۱:۳۰ ، برنامه 
»شهر زیبا« از ساعت ۱۷ و »بام تهران« از ساعت ۶ صبح به چهلمین جشنواره 
بین المللی موســیقی فجر می پردازد. برنامه »ارغنــون« که از رادیو گفت وگو 
پخش می شود، این هفته به  بررسی چهلمین جشنواره موسیقی فجر می پردازد. 
این برنامه پنجشنبه ساعت ۲۱ با حضور کارشناسان موسیقی روی آنتن می رود.

چهلمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر به دبیری رضا مهدوی، ریاست 
احمد صدری، مدیریت اجرایی محمدعلی مرآتی به همت معاونت امور هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و با همکاری دفتر موسیقی ارشاد و انجمن 
موسیقی ایران و بنیاد رودکی از ۲۳ تا ۲۹ بهمن با حضور ۱۰۶ گروه موسیقی 
و یکهزار و ۷۷۱ هنرمند از سراسر جهان در ۱۰ تالار سطح شهر و همزمان در 

۲۱ استان برگزار می شود.

موسیقی فجر

فراخوان دومین جشنواره 
»آسمون« منتشر شد

فراخــوان دومین جشــنواره تولیدات فضــای مجازی 
»آســمون« منتشر شد و نوجوانان ۹ تا ۱۸ سال می توانند 
آثار خود را ارســال کنند. دومین جشــنواره »آسمون« با 
محوریت امید آفرینی و حمایت از تولیدات فضای مجازی 
نوجوانان با دبیری ســیدحمید امامی برگزار می شــود و 
علاقمندان می توانند با ارسال آثار در سه بخش اصلی، ویژه 
و جانبی به رقابت بپردازند. با توجه به چهارچوب های کلی 
جشنواره، فیلم های ارسالی باید نهایتا ۹۰ ثانیه و به صورت 

عمودی به دبیرخانه جشنواره ارسال شود. 
الف( بخش اصلی جشنواره:

نوجوانان علاقمند می توانند در این بخش از جشــنواره 
با موضوع آزاد به تولید آثار بپردازند؛ شــرایط تولید اثر در 
بخش اصلی از این قرار اســت که نوجوانــان با تهیه انواع 
تولیــدات ویدیویی شــامل فیلم کوتاه، موشــن گرافیک، 
ویدئوکست و ســایر زمینه هایی که در آن مستعد هستند 

آثار خود را مورد ارزیابی قرار می دهند.
ب( بخش ویژه جشنواره:

نوجوانان مستعد می توانند در این بخش از جشنواره با 
حفظ چهارچوب های ذکر شده به تولید محتوای ویدیویی 
بپردازند؛ نکته حائز اهمیت در بخش ویژه، موضوع محوری 

این بخش با عنوان خلیج فارس می باشد.
ج( بخش جانبی جشنواره:

بــا توجه به فراخوان جشــنواره »آســمون« نوجوانان 
علاقمند در این بخش می تواننــد تولیدات ویدیویی خود 
با اســتفاده از هوش مصنوعی را با موضوع آزاد و با حفظ 

ساختار به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند. 
بر اساس اعلام دبیرخانه، شــرکت کنندگان می توانند 
آثار ویدیویی، عمودی و حداکثر ۹۰ ثانیه ای تولید شــده 
متناسب با یکی از بخش های جشنواره را از طریق وب سایت 
بــرای   )asemoonfest.ir) http://asemoonfest.ir
جشنواره ارســال کنند. مهلت ارسال آثار تولیدی از تاریخ 
۲۳ بهمن ماه ۱۴۰۳ آغاز شــده و تا تاریــخ ۱۴ فروردین 

۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت. 

 »آغوش باز« به اکران آنلاین رسید

»آغوش باز« ســاخته بهروز شــعیبی به اکران آنلاین 
رسید.

به گزارش سینماپرس، فیلم سینمایی »آغوش باز« به 
کارگردانی بهروز شــعیبی و تهیه کنندگی علی سرتیپی از 
ســاعت ۸ شب ۲۳ بهمن در بخش سینما آنلاین فیلم نت 
به طور اختصاصی عرضه شد. »آغوش باز« از ترکیب چند 
نسل از بازیگران سینمای ایران و همچنین بازیگران مطرح 

تئاتر بهره برده و حال و هوایی موسیقایی دارد.
مهدی هاشــمی، احترام برومند، حامد کمیلی، محسن 
کیایی، گلاره عباســی، شــبنم گودرزی، وحید نفر، جواد 
خواجوی، علی عطایی، روژین فاطوری فر و با حضور حسن 

معجونی بازیگران این کمدی-درام سینمایی هستند.
»آغــوش باز« در بخش ســودای ســیمرغ چهلمین  و 
دومین جشــنواره فیلم فجر حضور داشته و جزو سه فیلم 
برتر تماشــاگران بوده است. در خلاصه داستان فیلم آمده 
اســت: »سه قصه عاشــقانه... ســه زوج در فراز و نشیب 
روابط عاطفی، فرصت می یابند به تعریف جدیدی از عشق 

برسند.«

تکلیف نامزدهای قطعی نشده
 اسکار 2025 روشن شد

آکادمی اسکار اســامی نامزدهایی را که حضور آنها در 
بین نامزدها قطعی نشده بود، در بخش های فیلم، انیمیشن 

و مستند اعلام کرد.
به گــزارش خبرآنلاین، هنگامی کــه آکادمی علوم و 
هنرهای سینمایی فهرســت نامزدهای خود را ۲۲ ژانویه 
اعلام کرد، دیدن شماری از نامزدها در بخش بهترین فیلم، 
بهترین انیمیشــن بلند و بهترین فیلم مستند با ذکر این 
نکته که نامزدی آنها »هنوز قطعی نشده« شگفت انگیز بود. 
در برخــی موارد این امر به این دلیل رخ داد که انجمن 
تهیه کنندگان که آکادمی تایید نامزدهای بهترین فیلم را به 
رای آنها موکول می کند، هنوز مشخص نکرده بود که کدام 
تهیه کنندگان واجد شــرایط جوایز هستند. در موارد دیگر 

نیز به دلیل تأخیر مدارک نامزدها این مشکل پیش آمد.
با قطعی شدن حضور این نامزدها تعداد کل نامزدهای 

جوایز اسکار نودوهفتم ۲۲۰ نفر شده است.
نامزدهایی که حضور آنها اکنون قطعی شده عبارتند از:

در بخش بهترین فیلم
»بروتالیســت« به تهیه کنندگی نیک گوردون، برایان 

یانگ، اندرو موریسون، دی.جی. گوگنهایم و بردی کوربت
»امیلیا پرز« به تهیه کنندگی پاسکال کوچتو و ژاک اودیار

»من هنوز اینجا هستم« به تهیه کنندگی ماریا کارلوتا 
برونو و رودریگو تکسیرا

»پســران نیکل« به تهیه کنندگی دده گاردنر، جرمی 
کلینر و جاسلین بارنز

»ماده« به تهیه کنندگــی کورالی فارگیت، اریک فلنر 
و تیم بیوان

در بخش انیمیشن بلند
»فلو« به تهیه کنندگی گینتز زیلبالودیس، ماتیس کازا، 

ران داینز و گریگوری زالکمن
»والاس و گرومیــت: انتقام گیرترین پرندگان« به تهیه 

کنندگی نیک پارک، مرلین کراسینگهام و ریچارد بیک
در بخش فیلم مستند

»نیشکر« )فیلم مستند نشــنال جیوگرافیک( به تهیه 
کنندگی جولیان بریو نویزکت، امیلی کاسی و کلن کوئین

اعضای فعال آکادمی واجد شرایط رای دادن به برندگان 
در تمام ۲۳ دسته از سه شــنبه ۱۱ فوریه تا سه شنبه ۱۸ 
فوریــه فرصت دارند تا از میــان نامزدها به منتخبان خود 

رای دهند.

فراخوان

نمایش خانگی 

سینمای جهان

 اختتامیه جشــنواره ۴۳ فیلم فجر، 
صحنه های زیبایی به خود دید: از تقسیم 
جایزه با حســن پورشیرازی و تشویق 
مریلا زارعی برای رقبای خود تا دعوت 
به اکران »قاتل وحشی« و تقدیم  جایزه 

به شهاب حسینی.
آئین اختتامیه چهل و ســومین جشنواره 
فیلــم فجر عصر روز دوشــنبه ۲۲ بهمن ماه 
در مرکز همایش های برج میلاد برگزار شــد 
و ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، سید رضا صالحی امیری وزیر میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، علی 
ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور، زهرا 
بهروزآذر معــاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانــواده، مدیران فرهنگی و هنری و اهالی 

سینما در آن حضور یافتند.
ابتکار در چینش میهمانان

علاوه بــر اینکه در فهرســت برنامه های 
این آئین سخنرانی در نظر گرفته نشده بود، 
مسئولان برگزاری مراسم در ابتکاری جالب، 
برخلاف همیشــه جایگاه هنرمنــدان را در 
ردیف های جلو در نظــر گرفته  و دولتمردان 

و مدیران را در ردیف های میانی جای دادند.
منوچهر شاهســواری دبیر ایــن دوره از 
جشنواره به روی سن آمد و در سخنانی بیان 
کرد: ای کاش تک تک شــما می توانســتید 
اینجا باشید و این جمعیت را می دیدید. گاهی 
اوقات به من می گویند چرا گزارش نمی دهی 
در حالی که ما کارخودمان را انجام داده ایم و 
اگر درســت کار کرده باشیم، حتما به چشم 
تیزبین همه می آید و اگر ایرادی باشد، شکر 
خدا فراواننــد افرادی که بگویند چه ایراداتی 

داشتیم و ما مشتاقانه آنها را می شنویم.
او ادامه داد: ما در همه وجوه امسال نسبت 
به ماقبل سال های کرونا به اعداد و ارقام بالای 
قبل برگشــتیم؛ با بیش از ۳۰ درصد رشد. تا 
این لحظه و هنوز در بســیاری از سالن های 
تهران و شهرستان ها آثار شما در حال نمایش 
است. فکر می کنم بیش از ۳۵۰ هزار بلیت تا 
این لحظه توسط تماشاگران خریداری شده 
اســت. به هرشــکل هم دوره کرونا و برخی 
مسائل اجتماعی ســال های اخیر ما را از دور 

هم بودن محروم کرد.
شاهسواری افزود: این بازگشت حق همه 
ما و ملت ایران اســت، ما کسی نیستیم جز 
همه، ما مجموعه پراکنده ای نیستیم هرچند 
بســیاری ما را پراکنده می دانند اما چشم بد 
دور کــه هنوز علیرضا زرین دســت، علیرضا 
رئیسیان، ابراهیم حاتمی کیا کار می کنند. در 
گوشه ای دیگر از این سالن رسول صدرعاملی، 
کمال تبریزی، بهرام عظیمی، علی دهکردی، 
کارن همایونفر، ســعید رشــتیان، محسن 
برمهانی و بســیاری دیگر هنوز کار می کنند؛ 

چشم بد از همه و سینمای ایران دور باشد.
خانــواده چند تــن از شــهدایی که در 
جشــنواره امسال فیلم هایی بر اساس زندگی 
آنها ســاخته شده بود، در سالن حضور دارند. 
دوربین برای لحظاتی آنها را به تصویر کشید 
که همه جمعیت حاضر به احترام این عزیزان 
از جای خود بلند شــدند. برخــی نیز گریه 
کردند که شــهیدی فر با گفتــن »ای وای«، 
به این هیجانات، واکنش نشــان داد. در ادامه 
مراسم جوایز بخش کوتاه و مستند اهدا شدند.

دیپلم افتخار اقتباس ادبی به ســهیلا پور 
محمدی برای فیلم »کوتی« رسید.

سیمرغ بلورین بهترین فیلم کوتاه داستانی 
را نادره ســادات ســرکی برای فیلــم کوتاه 

»دادرسی« به خانه برد.
کارگردان فیلم دادرســی پس از دریافت 
جایــزه این بخش گفت: یــک پرونده تجاوز 
به کودک بــود که قانونی پیگیری کردیم اما 

مجرم در انتها قسر در رفت.
این کارگردان اظهار امیدواری کرد که این 
فیلم کمک کند تا روند اصلاح و تغییر قوانین 
مربوط به حمایــت از کودکان و خانواده های 

آنها توسط قانونگذاران شنیده شود.
نادره سادات سرکی جایزه اش را به پدرش 
برای حمایت از خودش، خواهرانش و مادرش 
تقدیم کرد. اتفــاق عجیب آنکه صحبت های 
سادات ســرکی در پخش زنده تلویزیون قطع 
شد که این اقدام، واکنش های بسیاری را در 

شبکه های اجتماعی به دنبال داشت.
ســیمرغ بلورین بهترین فیلم مستند به 
»شِــگرد« به تهیه کنندگــی جعفر صادقی 

رسید.
سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی مستند 
داســتانی را نیما مهدیان بــرای »یک وجب 

خاک« به خانه برد.
دو سیمرغ بلورین

 برای بهترین جلوه های ویژه بصری
پس از آن نوبت به اهدای سیمرغ بلورین 
بهترین دســتاورد فنی به علیرضا واعظ برای 

فیلم » موسی کلیم الله« رسید.
ســیمرغ بلورین بهتریــن جلوه های ویژه 
بصری به امیر ولی خانی برای فیلم » صیاد« 

اهدا شد.
بهترین جلوه های ویژه میدانی

حمید رسولیان برای ۳ فیلم  نامزد دریافت 
سیمرغ بود. در این بخش با تقدیر از فیلم های 
»۱۹۶۸« و »اسفند«، سیمرغ بلورین به فیلم 

سوم او یعنی »صیاد« اهدا شد.
محمدرضا شهیدی فر که اجرای برنامه را 
برعهده داشت به مزاح گفت که می خواستند 
دلبری کننــد. این مجری ادامــه داد: وقتی 
تقدیر می کنند، انگار می خواهند سیمرغ را به 
فرد دیگری بدهند درحالیکه بعد مشخص شد 
به خود رسولیان می خواهند بدهند اما برای 

یک فیلم دیگرش.
بهترین چهره پردازی

شــهرام خلج ســیمرغ بلوریــن بهترین 
چهره پردازی را برای فیلم » موسی کلیم الله« 

دریافت کرد.
بهترین طراحی صحنه

کیوان مقدم سیمرغ بلورین این بخش را 
برای »موسی کلیم الله« به خانه برد.

بهترین صدا
ســیمرغ بلورین بهترین صدا )صدابردار- 
صداگذار( به میثم یاردیلو و حسین قورچیان 
برای » گوزن های اتوبان« قورچیان گفت: هر 
چه در استودیو بود را پوشیدم تا به اختتامیه 
برســم؛ با اینکه الان اختتامیه است و اما ما 
همچنان در حال رســاندن فیلم به جشنواره 
هستیم. امسال باندهای صوتی فیلم ها جدی 
بــود؛ نمی دانم ایــن همه فیلــم جنگی در 
سال های قبل داشــتیم یا نه. پدرم هنرمند 
تجسمی است و در خواب هایش هم سیمرغ 
می بیند و هم در کارهایش نمادی از سیمرغ 

هست؛ جایزه را به پدرم تقدیم می کنم.
بهترین موسیقی

سیمرغ بهترین موسیقی متن نیز به کارن 
همایون فر برای »اسفند« اهدا شد.

بهترین تدوین
ســیمرغ بلورین بهترین تدوین به عماد 

خدابخش برای فیلم »بچه مردم« اهدا شد.

بهترین فیلمبرداری
علی محمد قاسمی برای فیلم »شمال از 

جنوب غربی« سیمرغ بلورین دریافت کرد.
دیپلم افتخار این بخش نیز به میلاد پرتو 

برای »بچه مردم« رسید.
بازیگر نقش مکمل مرد

عنایت بخشــی برای فیلم »شــاه نقش« 
دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 

را دریافت کرد. 
به گزارش ایرنا، داوران برای اهدای سیمرغ 
به این بازیگر پیشکسوت از روی پله های سن 
پایین آمدنــد و او را تا روی ســن همراهی 
کردند. شهاب حسینی ایستاده این هنرمند 

را تشویق کرد. 
بخشــی گفت: نمی خواهم درباره گذشته 
خودم و ســینما و تئاتــر و تلویزیون بگویم. 
امــا می توانم بگویم که برای ســینما و تئاتر 
و تلویزیون بســیار زحمت کشــیده ام. این 
ســاختمان ۱۳ طبقه تلویزیــون با کمک ما 
ســاخته شــد. هر زمانی که از جلوی آن رد 
می شــوم، این ســاختمان را نگاه می کنم و 
بی هیچ اغراقی، اشــکم سرازیر می شود. اگر 
فرصتی بود می توانستم گفت  وگویی با شما 
داشته باشــم اما افسوس که ندارم خدایا این 
مردم عزیز و شریف را برای ما سلامت نگه دار.
سیمرغ بلورین این بخش به فرهاد آئیش 

برای فیلم »موسی کلیم الله« اهدا شد.
شهیدی فر با توجه به جوایز متعدد برای 
فیلم موســی کلیم الله چندین بار درخواست 

کرد: لطفا این فیلم را زودتر اکران کنید.
آئیش گفت: من همیشــه فکر می کردم 
هنر مقوله ای ذهنی و نســبی است و داوری 
و قضاوت نیز نســبی اســت. اما می بینم این 
سیمرغ نه نسبی و نه ذهنی بلکه عینی است 

خیلی هم سنگین است. خیلی خوشحالم. 
بازیگر نقش مکمل زن 

لیندا کیانی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقــش مکمــل زن را برای فیلــم »۱۹۶۸« 
دریافــت کــرد.  کیانی گفت: این ســیمرغ 
برای من ارزشــمند اســت. امیدوارم راه های 

درست تری را پیش روی من بگذارد.  
بازیگر نقش اصلی مرد

ســیمرغ بلورین این بخــش به مصطفی 
زمانی برای »شمال از جنوب غربی« اهدا شد.
نویــد پورفرج برای ایفــای نقش در فیلم 
»گوزن هــای اتوبان« دیپلــم افتخار بهترین 

بازیگر نقش مکمل مرد را دریافت کرد. 
او پــس از دریافت جایزه گفت: کاش این 
جایزه را وقتی دریافت می کردم که حال دل 

مردم بهتر بود.
سیمرغی که با حسن پورشیرازی 

تقسیم شد 
مصطفی زمانی گفت: اگر حسن پورشیرازی 
نامزد جایزه بود این جایزه به ما نمی رسید. در 
پنج شش ماه هم شهادت رئیس جمهور و هم 
انتخابات باعث شد فضای فیلم ما واقعا جنگی 
باشد. این جایزه را با حسن پورشیرازی تقسیم 
می کنم. امیدوارم که هیات داوران این جایزه 

را به عنوان سیمرغ مشترک ثبت کنند. 
بهترین بازیگر نقش اول زن

ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول 
زن به فریبا نادری برای فیلم » شوهر ستاره« 

رسید.  
نــادری گفــت: روزی که بــرای دریافت 
فیلمنامه رفتم آقای اوجی گفت حواست باشد 
ســیمرغ از بین فیلمنامه نیفتد. آقای اوجی 

خیلی قدر این سیمرغ را می دانم.

رفتار حرفه ای را از مریلا زارعی
 یاد بگیرید

مســتانه مهاجر پس از دریافت ســیمرغ 
توســط نادری، به عوامل فیلم »بچه مردم« 
اشــاره کــرد و گفــت : ناراحت نباشــید، 
درخشــیدید. در بخش بازیگــران خانم هم 
می خواهم ایســتاده برای مریلا زارعی عزیز 
دســت بزنم. هر کــدام از همــکاران جایزه 
گرفت، جوری با عشق بلند شد که خواهش 
می کنــم این رفتار حرفه ای را از مریلا زارعی 

یاد بگیرید.
بهترین انیمیشن

محمدامین همدانی و محمد خیراندیش 
ســیمرغ بلورین بهترین انیمیشن را برای » 
پسر دلفینی۲« دریافت کردند.  محمدامین 
همدانی گفت: انیمیشــن ایرانــی در حوزه 
بین الملل طلایه دار اســت. انیمیشــن پسر 
دلفینی۱ چندین میلیون دلار فروخته و برای 
همه بخش ها از محصولات جانبی تا تم پارک 

فروش خوبی در جهان دارد.
بهترین کارگردانی اول

محمود کریمی جایزه بهترین کارگردانی 
اول را برای فیلم » بچه مردم« دریافت کرد. 

 کریمــی گفت: خانم گوهــر خیراندیش 
نامزد نشدند که جایشان بین نامزدها بود. من 
این سیمرغ را  با همســرم که فیلمنامه کار 

را نوشته و شریک زندگی من است، شریکم.
بهترین فیلم اول

فیلم »رها« سیمرغ بلورین بهترین فیلم 
اول را برای سعید خانی به ارمغان آورد. 
»قاتل و وحشی« را اکران کنید 

خانی گفت: آقای شــهاب حسینی اگر تو 
نبودی، این فیلم ســاخته نمی شد. اولین نفر 
سر صحنه بودی و اگر تو نبودی نمی شد که 
یک فیلم را در بخش خصوصی در ۳۷ جلسه 
فیلمبرداری کــرد.  وی ادامه داد: فیلم را به 
آقای کیومرث پوراحمد تقدیم کرده ایم. خدا 
را شکر می کنم که ســینما را از صفر شروع 
کرده ام و به اینجا رسیده ام. آدم هایی مثل من 
با سخت کوشــی و بدون وصل شدن به جایی 
کار کرده انــد؛ بخش خصوصی یعنی از جیب 
خودم هزینه کــرده ام. وی گفت: آقای وزیر! 
لطف کنید »قاتل و وحشی«  را اکران کنید. 
چرا اینقدر نگرانیــد! خواهش می کنیم فیلم 

»قاتل و وحشی« را اکران کنید.
وقتی کسی برای دریافت جایزه نیامد 

فیلــم »خدای جنگ« بــه تهیه کنندگی 
ســعید ســعدی و کارگردانی حسین دارابی 
و فیلــم »ناتور دشــت« بــه تهیه کنندگی 
مهدی فرجی و کارگردانی ســید محمدرضا 
خردمندان جایزه ویــژه بهترین فیلم از نگاه 
ملی ســردار ســلیمانی را دریافت کردند که 
هیچ کدام از عوامل این فیلم ها برای دریافت 

جایزه در سالن حضور نداشتند.
بهترین فیلمنامه

محمود کریمی و فائزه یارمحمدی سیمرغ 
بلورین بهترین فیلمنامه را برای فیلم » بچه 

مردم« دریافت کردند.
جایزه ویژه هیات داوران

جایــزه این بخــش به فیلم ســینمایی 
»سونســوز« به کارگردانی رضا جمالی تعلق 

گرفت.
بهترین کارگردانی

ســیمرغ بلورین بهترین کارگردانی روی 
شــانه حمید زرگرنژاد برای کارگردانی فیلم 

»شمال از جنوب غربی« نشست.
زرگرنژاد گفت: بیســت و چند سال پیش 
که فیلم کوتاه داشــتم و کمال تبریزی داور 
بــود، فیلمم جایزه نگرفت و بســیار ناراحت 
شدم. حالا می بینم مشــکل از سمت داوران 

نبوده است بلکه من باید تلاش می کردم.
در پایان مراسم اختتامیه چهل و سومین 
جشنواره فیلم فجر، انیمیشن »پسر دلفینی۲« 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم پویانمایی از نگاه 
تماشــاگران را دریافت کرد.  فیلم سینمایی 
»پیشــمرگ« بــه عنــوان فیلــم برگزیده 
تماشاگران جشنواره چهل وسوم معرفی شد. 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر به دبیری 
منوچهر شاهســواری ۱۲ تا ۲۲ بهمن برگزار 
شــد. این دوره از جشنواره با رقابت ۳۳ فیلم 
سینمایی و چهار پویانمایی یکی از شلوغ ترین 

دوره ها در تاریخ این رویداد بود.
کمال تبریزی )کارگردان(، رضا درستکار 
)منتقــد(، علیرضــا رئیســیان )کارگردان(، 
علیرضا زرین دســت )فیلمبــردار(، عزت الله 
ضرغامی )مدیر فرهنگی( و مســتانه مهاجر 
)تدوینگر و تهیه کننده( اعضای هیات داوران 
بخش مســابقه ســینمای ایران این دوره از 

جشنواره فیلم فجر را تشکیل می دادند.

شهاب حسینی در پایان مراسم اختتامیه جشنواره 
فیلم فجر یادداشت تندی را علیه جشنواره منتشر 

کرد.
به گزارش خبرآنلاین، شهاب حسینی در صفحه شخصی 
اینستاگرام خود نوشت: سلام. خدای دهنده عزت و گیرنده 

آن را بر گفته خود گواه می گیرم. 
»رهــا« برای بنده کوچک و گروه ســازنده آن انگیزه ای 
بزرگتر فراتر و عمیق تر از حضور در جشنواره و کسب عنوان 
داشــت که مدت هاســت میلی بودن آن بــه یقین همگان 
رسیده است. »رها«، حکایت همدلی همدردی و غم خواری 
ما بود با مردمی که هر روز بیش از پیش زندگی خود را در 
رویارویی با مشکلات معیشتی و اقتصادی در محاصره حلقه 
تنگ فقر می یابند. مشکلاتی که بیش از هر چیز عزت نفس 

و غرور آنان را هدف قرار داده است. 

مردمــی که روز به روز رویاهای خود را در برخورداری از 
یک زندگی حتی معمولی دست نیافتنی تر می بینند. مردمی 
که در نگاه این روزهایشــان حسرت گذشته نگرانی حال و 
ابهام آینده مــوج می زند. »رها«، قصه غصه ما از شــرایط 
مردمی اســت که این انقلاب روی دوش و بر گرده آنان به 
چهل و شــش سالگی رســیده و حال آنکه از فحوای دل و 
عمق خیال آنان که جویا شوی چنانکه دستشان برسد، در 

آرزوی جلای وطن و رفتن از این سرزمین هستند. 
ما را دیگر شــادمانی های زودگذر برآمده از سلیقه های 
سطحی شما کارساز نیســت. مدت هاست که نیست. ما به 
دنبال شــعفیم؛ شعفی که مولود امید امیدی که در زندگی 
ما دیر زمانی اســت که به سردی گراییده و ما را در معرض 
بزرگتریــن معصیت بشــری که همانا ناامیــدی از رحمت 
خداســت قرار داده است.  باز اما چشم امید ما به وعده حق 

خداســت که فرمود: براســتی که پس از هر سختی آسانی 
است. آمین یا یگانه تنها، یا یگانه آشنا

سیدشهاب الدین حسینی

اختتامیه چهل و سومین جشنواره فیلم فجر با یادی از بزرگان برگزار شد

سیمرغ در دستان ترین های جشنواره

یادداشت تند شهاب حسینی علیه جشنواره فیلم فجر


